
°Aa /  c/e /a  oA aiacton

Buenos Aires, • 1f de febrero de 2019.-

VISTO:

Las actuaciones correspondientes al trámite del Concurso N° 112 del M.P.F.N., 

sustanciado de conformidad a lo dispuesto por la Resolución PGN 2026/17, para proveer 

una (1) vacante de Fiscal ante la Cámara Federal de Apelaciones de Comodoro Rivadavia, 

provincia de Chubut y una (1) vacante de Fiscal General ante la Cámara Federal de 

Apelaciones de Salta, provincia de Salta y la Resolución LIC N° 4/19,

Y CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto en el Resolutivo PGN dictado el 14 de mayo de 

2018 mediante el cual se aprobaron los sorteos públicos realizados para la elección de los 

miembros del Tribunal evaluador titular y suplente del Concurso N ° 112 y en la Resolución 

PGN 91/18 del 10 de septiembre de 2018, integra dicho Jurado -constituido el 20 de 

diciembre de 2018-, en calidad de Vocal magistrado, el señor Fiscal General ante el Tribunal 

Oral en lo Criminal Federal de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, doctor 

Adrián Jorge García Lois.

Que mediante Resolución LIC N° 4/19 del 4 de enero de 2019, se le concedió 

al citado Magistrado, licencia extraordinaria por enfermedad de largo tratamiento hasta el 30 

de abril de 2019.

En consecuencia, y a fin de respetar los plazos reglamentarios previstos y 

teniendo en cuenta que el 13 de febrero próximo se llevará a cabo el examen de oposición 

escrito, se designará al magistrado que reemplace al doctor García Lois, ello de conformidad 

a lo dispuesto en el art. 7 del Reglamento para la Selección de Magistrados/as del M.P.F.N. 

(Resolución PGN 1457/17, modificada por Resoluciones PGN 1962/17 y PGN 19/18).

En tal sentido y teniendo en cuenta el orden de prelación de vocales suplentes 

establecido en la Resolución PGN 91/18, las pautas para la integración del Tribunal 

previstas en la norma reglamentaria citada y el cargo del Magistrado a reemplazar, 

corresponde designar al señor Fiscal General ante la Cámara Federal de Casación Penal



(Fiscalía 2), doctor Raúl Ornar Pleé, actual vocal magistrados suplente 2o, en calidad de 
vocal titular.

En razón de lo expuesto, y de acuerdo con lo normado por el artículo 120 de la 

Constitución Nacional, la ley n° 27148 y el Reglamento para la Selección de Magistradas/os 

del M.P.F.N. (Resolución PGN 1457/17, modificada por las Resoluciones PGN 1962/17 y 
PGN 19/18),

RESUELVO:

I. DESIGNAR en calidad de Vocal magistrado titular del Tribunal evaluador del Concurso 

N° 112 del M.P.F.N., al señor Fiscal General, doctor Raúl Ornar PLEE, ello en reemplazo 

del señor Fiscal General doctor Adrián Jorge GARCIA LOIS.

II. Protocolícese, hágase saber, agréguese copia en las actuaciones correspondientes al 

Concurso N° 112 del M.P.F. existentes en la Secretaría de Concursos y, oportunamente, 
archívese.

Interino


